РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (<29>) июня 202I г. лъ l5

г. Махачкала

О внесении изменения в постановление Республиканской службы по
тарифам Республики ,Щагестан от 25 декабря 2020 г. .]t{b 84 <Об

установлении платы и формул платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям территориальных сетевых организаций

Республики !,агестан, в отношении которых осуществляется
государствен ное регулирование тарифов>r

[] соотве,гс,гвии с Федера:Iыlым законом о,г 26.03.200Зг. Nc З5-Ф3 (Об
э",lектро)нергетике)), IiостановлеIlием [1равительства РФ от 29.12.20l1г, Ns
1 l78 (О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
эл ектро ]нергетике)), постановлением Правительства РФ от 27,12.2004г. ЛЪ

861, постановлением Правительства Р[ от 30.05,2011г. J\Ъl65 <Вопросы
Республиканской службы по тарифам Республики .Щагестан>
Республиканская служба по тарифам Р! постановляет:

I. Внести в постановление Республиканской службы по тарифам
Ресгtуб:tики !агестан от 25 декабря 2020 г. ЛЪ 84 (Об установлении платы и

формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Республики {агестан, в отношении
которых осуществляется государственное регулирование тарифов>
(зарегистрировано Министерством юстиции Республики !агестан
30. l2.2020г., регистрационный номер 558l) следующее измене1,1ие:

приложение Nч2 к указанномч постановлению заменить приложением к
нас,г()ящему постановлению.

2,. Разместить настоящее постановление на официа,rьном сайте
Ресrtубликанской службы по тарифам Республики flагестан в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернео (rst.e-dag.ru).

3. Направить настоящее постановление на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Республики [агестан в

установленном законодательством порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

зaKoHoJlaTejlbcTBoM порядке.

Руководител ь
Респ уб.,t и ка нской с;rужбы по ,гарифам

Республики [агесr,ан К. Алигалбацев

КО П ИЯЛВ ЕРНА

,;л-,Жй;р,йъ
0тдел пOкrАп

I]ри]к))tiсllис,Vl,I
к Iloc lаllоl]jlеllик) I)('l /1.1lccl.aHa

оl 29,06,202ll , ,\'.. l5

в ll. lб }lеrо,tлческrtt \ка}лllий llo (lllpt,le,lellп11, pa]llcpa r1.1д lы }а le\Ho.1trl ичссNое llри(()едипенис ri ).lекaричесriии

lt()-lll\lil''la "6") (Р\б. }n().lll('llPll(()rjllllt(llп(lH 1,1l:rilpll(lr:(Nl,r,a.,"r,,,nrepplllopnпl,ctrllб.rllыlr.larccraHпa202l
Il)l

llапмепtrвапrtс
стандартиlиров{нной тарифной с,гaвки

|.. t

rl }[rерспrlя

('l aH,tapr п tированная
,гарифнпя с,rавка
(без учста IlJС)

('r

('tап-'lарt'изицrванпав тарифнtц ставка на покрытие расходов на
l с\lц)-lt)гическос Ilрисо]сдинсние энерIопринимак)lцих vстройств
rt,rInuritrtc.tcи,,lскlгич(liоЙ lHcpr ии. rбbeKrrlB ).lcKl poc!.i cвoI о
\о]яйсгва_ llриllа].lфftаUlи\ сс"I.свыv opl ани ]ацияv и иным лицам.
на подгоlовку и выдачу сsгевой организацией технических
усjlовий змвителю и прsерк\ сетевой оргаяизаllией выполненил
те\нических }с_:Iовий змвите]lю,

р} б,

]а о,ilно

присос]lиfiение
2 бJJ,lls

Сl l

С,rаlr.rартизированная тарифпм craBKa ха llокрыl ис pacto.,loB
с(-lевоЙ оргаllи]аlLии ||а по,tIоI()вк\ и вы:lач\ ссlевоЙ
()pl аllи]аltией lс\|Iичсски\ \с.lовий Jаяl]иlс,al()

рiб.
ja o-1l()

присос;lиllсllис
l l()1.9]

с'l :

('ruн.lарIиJироsапная lари4)llllя claBNn lla lloxpbгl ис pac\o,1ol] lla
llr\lв(рк} выпо.lнсния сgiевой OPl ани lацией sыllо,Iнсния
],ехнически\ )с",lовий змвите,lсм

pr б,

]а одно
присоединение

l 2] 1.92

я.:Е
йс
Pi
Jtl!
ЕЕ

:1ЁЕ

Jt

е_

nI
lE

Ёуi
а i.

еЁ:
gg:
;Еф

ч6!}Ес
9ЕЁ

бrя}.5-diiE*i5
n i!
хI!

^;;

! {1

;:9
&i;
пЕБ:

,Е9Et!

g ie

a

ILi'
ir

..Fr1
+ Ё Ё,i:ёЕ;!;-.:;9!

::
9

1a аё,''..Li
'

-;- i +;;:i!i;tE:9tэ ; аЁ{;
Е Е g-i

iE<1:
+L',

l

ElI

+{d i

-,_ = aF.:i;:ila:::+ a ;,-!; l
=

:

8

у

:

?
!

1

8

9

l
ъ

Ё

1

9

;

Б.

9
а

:

I

а_
,ýJ

ianý
;>

ф.,
:?

е

Е

9
Ё

l
;
3
L

Z

9i
;

Ё
к

з

,:

iэ

:5ý,

Е?
аз

i
а
е

о

а

а

9

a

3

8

9
Е

=
а

:;

:

9

:

р

:

i

?
l

в,

3
а.

atаз

;8
е

я; е

э

8
2

(,

:
L

8:

=;
\)

:.i

:
<!

.i

е

:
\!

а
2

:
(,

g
е

;

:
=
а

э

8

Е

2

а

'a
2

ii.?
4i :,-a .

-с

;

9 Е il

Е _-_9 Ё.

я iJ

s,i

:

з

а

Ё

!

I

l

_:

а

ir.

*у

N:

i(;

:Е

,?.

ч,

!с
6,

зЕ

,r:9a;

all zi,ч
^с!е :

*ЕЕ п.Е= х

:!+ :
ё,i
фdil

=

!:,,_ Е

6 qi
6 !9 i
!.]E
1ЁG :ё:: ё

Jtё !
"=Е l

i i': | а
giJ б i
9 9l- j: Б.l Е i l: ý

l:Е -

=.a
' L'F a a

9 ! 3i a 9-

at - ! Y
=

E;l

Ё3 ] в

- ёа51
эjiz,,
+,Е i Е i :

+Eiэi:ЕЁч-i

_
9 ,:

:
=

э:: !
ii iac:

а! 9
=

!

э

!

-9

э

е

3

-:

I

la

,
.-.

;

9 i эi: ё

r! Ё+r.,-о9;!-

*=
96

:; ?
3

х

;
е

3
э

?
,

*я

:я

з;

:в

ia

,3!

aа

хЕ

5;

9

;;

2

з

l

Ёя

5ох:
=l

.;

э

.i
&

(-) о

:
е
р

:
о

!

;

е

о
2 : :

,! ,.

: '- '

?

,!

э

:
а

5,

:Ея
: k;

9i i
!:э

,: )?

з

а

ý

+

е

:

?
:

Е:
эa

й]э
-аf,?

сa

f.

=.a
Е:

),'
;Е

aе

Е:
5,пi

Е,
:Е
Еtsi

iч! a

оЕе !
r:-) Еa :

ana :

d!+ э

..= Е

F Ей :
:9э ;

iI Ё :
Ё ]s Е

,
'1

a::Е о эi.i ;

:

?

,i

в

':

Е

--"=

a::=iE

9 ] 3i: Е
Ё!i=1=+; *Ё9;,:5 q: Е'

ii Е З j l?: -Е Е,
:ii!i5T

i

Е

l

:

Е

Е

&

a

ь
:

:

z

i

а
5

=

5

Е')

я4i

€i

8,

ýz
=

i

э

ч

3

э

?

,!ч

Х ýо

i]
L_]

=Е

gЕзр:.

:=:

ё =а

Е;в

Ф 'а

--iE

Y!ч

,2a

='I

'a

_:{ ч

: ё,ё

:]='

i=

=,
;

=

3'i::
-::Ф

;

?

=]

е

2

1

i
2

э

9

=

?

:

=a

=

=

:
L

+

а

9

з

=

:
=
=

:
i

=

а

9

:

9

=

е

9
l

9

trF

s
2

с0

?

8
з

F

?
2
,:

е

-
:
2

?
I

t
l
:
trF
Е

а

ý

?

:

а
е

со

з

F

9
Е

:

?

Е

Е

-Ё

2, ,:

6

1.

+

];

а!

:r -Фяа
Ё5 а

:'!Е

7la

!i!

i

а

=1

:

.Е

Кý л

9 -,i €}

ЕgЕо-=

=1;
a!Y
irE

';,::0
!3уё.Е Е
= =ё

99;

Ё:9
g!,
=ljl

=!-.

..) :-
=Ёi9 Е

.G:
,ia:

-^ -,:^]-i
€9 эd:с

э:9

Ё:l :

з.
=F=,i ;

9

;i:

!
',ё

9

е
.i-l

:€ i л ЁiJ: " Б.
! F i ll

=дRЕ j Еi*!-; Ё

- >,= -L 1.:: : > чts l.
i,

9

I:
]я
=aS-,

ё,;

!?

:l

|.a

+ё-!,-

a,:i: a j::: т j э ЕЁЕ: а;1аiFеЁ.

эq э!;;аЕ: i;1
"е9 Ес; =

:
;

z

'! ё-,

l

о

=

U

>,=

+

2+

aэ

1- |
:];. ,,

Ei,:

-:
aу

2с,
,r-t
;:rJ
1 |,l
:2э
5a;l

a
:

I

i,ч

=a:

!'.аэ

aa

5

*б Ф

9

цl

;чЁ
iE=
t5
gl

,,
a
,2

=а й.

j:

а

6:

а

ý

Е"

?,ч

i

т5
Б_a

!g

;

е

>ё
.с. ч

,- ,|

&

:д

F,d

!9а5io

а< +

,э?i

.-,
i'|
a!

й

!

=': ,.
r_]-
Ё]*

i:Э
= 2--

1э
?

I

I
-l;llI

-I

llри]lожеtIис N!r8

к посl,анов]lению РС]' Далсстана
от 29,06.202lг. Л! l5

Формулы
расчс,lа l1.1аты ]а,rе\но]rоl,ичсское присоединение ]нергопринимающих устройств змвителя к объекгам территоримьных

l,rектически\ сL,теЙ РесIl}блики ЛагестаН. в отношевии которых осуlцествпяется государствеяное регулирование тарифов.

l locpc,lcтBoм ll ри vе l leн ия ста ндаl,и]ирован ных тарифн ы х ставок н а 202 I год

Приrrечанпеi
('l сlан,lарIи]ированная lарифная сйвка на покрытие расхо!оа на техно]lогическое присоединение )нерIоllринимак)lцtl\

)сlройсlв погребпIс,lсЙ J]lектическоЙ ,)llергип, объектов элекlросетевого хо]rйства. приllадлсжаших сетевыýl оргаlIи]аllия\,l и иlIым

llllla\l. l(l \!сроIlрияIияv.)ка,tа.tl]ым в rt, tб Меlо,Lltчсскиr }Ka]aHиji (кромеподIiункlа"б")(руб.lдоднопрпсоеJшнеflи€);

) lcli]p(rlcpc.Lill]l1 1lil i,\1 }n(lllllc llпllря;riýllltя ll расчсlс lia l K\l lиllllй (рlб./NV)i

, lcKlPt)llcpc,laчtl ttit i-v 1prlBttc ttаttряжсllля lJ расчсlе Ila l км rиний (руб,/кrt);

(peKrlo) ]еров) руб./ul.;
с5i-сгандартизированная'rарифнаястаsканаIlокрытиерасходоВсетевойорганизациинаc]гроительсl.во'грансформа-r.орных
Ilодстанllий (тП). !s пск.1!lочепи€м рsспрелGлптельпых трsясфорrtаторных подстанций (РТП) с yPoBtleM НаПРЯЖеПИЯ ДО 35 КВ

(рчб./кlil )i

-\,
пп

}'!,lовllя Ilpncoc,llillclrllя
Формуrы lrrаты (П) посредством примеllеllия

стан,]артизировалпых ставок

отс}тсгв)с1 l]со6\одимос],ь реаlи]ации
чероприятпй "tlос-,lеjlней мr!,]и"

(,| r{(8\m)

]
(']чсlort рас\о юв llo rtеропрllя r яit "пос.lе]lней 1lп.lll":

],l ttptt Hcoбro-tпrtocltt clpoli lc lbcI ва во t,t\ lllIloii ('| *( ('8\m) +((2i \ L2)

llplt llсоб\(),lllмосl ll с lIoll lc lbclBa кiiбсl1,1lоii cl +( С8 r m) + ((3i t l-J)

Ilри нсоб\о,lиNФс,ги сlроиlr,:льсIва воlлушной и

кабе,lыIой липllи
cl +(с8!m)+ (c2i r t-2) + (cJi \ l..})

]_1
llри Hc()6\o.Lll\1oc l и сlрои Iс]lьсгва lI}lIKlolJ

сс}ilLllонирtлlаllхя (рсюlо) ]сров)
Cl +(C8rm)+((ri r п)

при необхолимости строительства воздушной

lинии с ) становкой ремоузера
cl +(C8rm)+(t]{i r п) +(C2i х L2)

]l Lrри lrcilrirrl, ttrvoc rrr с rpol! lc]lbcl'lra
lPilllc(x)p\ln loPll(lii IK].Lc l it}lllllll { I'l I)

Cl +( С8 r m) + (csi r Nmlx)

l lpll llс()б\о,llt\lос l и с I'роиl'сльсl Rа

pacllPc,Lc,lц l0,lыIoii граllс4х)рмаIорllой
llo]lclal{Illrи ( P'l'l l)

(]l +( С8 х m) + (('6i r !mах)

llpll llс()б\1).lи!lос lll с lрои lc.lbc llla 1lo,Lc Iill]llllп

\poRllc\l llпllряiliсllllя :]5Kl} ll вы1IIс1 Il( )

(D\ б,]кl] l )

(l +((8\m) l(('7i \ \nra\)

]

llрп llсоб\о,Lllvосlи с гроп lc,lbc l lla Bo],l)lllHoii
lиlIltи l, ll1!lllcdx)pMa Iopl()ii llo-lc litlIto,1, ( |'Il).

allillol ll'll(),t lя (l' l l l ). llц K)l х.lпо,Llя ( I I(')

rpotrrtcrr trlrtря:ксttия i5 lt пыtttс

('t +((8rm)+ (c2i r l-z) + (Csi r Nmat)

],6

llpll ltсоб\0,0lмос l и сlрои le]lbc I ва кабе-lыlой

лиllиЙ и трансформаторноЙ по-]стаяции (ТП)

ане,lогично.xIя (PTll), анмогично для (ПС)

уровнем наllряжепия 35 кВ и выше

cl +(СЕхm)+ (C3i I L]) + (Csi r Nmar)

l!ри необ\о,,lиvости с,фоите,lьства sоздушной

]IlllIlllt. каa)с.lьнOй,]иllии. травсформаторной
по.,l! lапiцtи ('|'ll). nrlillu ичlю .!Iя (Р l'Il ).

ава-rогrrчrкl .r-rя (ll(') tровнсv наtlрякения 35

кв и выlllс

Cl +{c8!m) + (c2i r L2) + (C.]i rLJ) + ((,5i t \mlr)

I

сбiс.ганларгиlированнаягарифнаяетавкаllаllокры'гиерасходовсеrcВойорганизациивастроитеЛьствораспределительных
1р-ч*.Епрrч.орп",*'подстапций (Р-Гrl) с уровнем наltряжения до 35 кВ (руб,/кВт);

(.7iс.гандарти}ироваПнаятарифнаяl'':тавканаllокрыгиерасходовсетеВойоргавизациивастроительствопоДстанцийуровяеМ

наl!ряжения j5 Kt] и выtUе (llC) (руб,/кВr):

(.1liсгаrr-tарlllллрованl]аяl.арифнаясlавканапокрыlиерас\оловсетевойоргаяизациЙнаоfuспечениесре,llсгвамикоммерческого
\чсга ,,lскlрllчс!к()ii )Hcpl ии {\KlltlHoclи) (р!бJеЙ }r точку учета):

1,2 Ilи а Bol"l)ullloii -lпH}!ii ):IскlIо!lсрс,lачи на i-ToM )ровне напряжения, строиltльство которых

вы.lанным тех!lлческим !сlовиям ;Llя l€\нопогичсского присоединения ]аявителя (к ):

l-J дlина кабе]ьной .,lиний ]лекIроllередачи на i-ToM )товве напряжения, строитепьство которых

вы_tанllыv те\llпчсским ус.lовиям,'U]я rcхно-ilогического присо€]инения ]аявителя (км);

ll - ко lичсс!во ll}llKloB сскlок)llхроl]анllя (рсх ю}]сров) (ulт)i

обl,с}ilхv l lcKtp\lccrclloL() \()lяilсlвч I cггll loplliL lыl\,ii cclcIll)ii oPlill{llla1lltll:

\m!\ \larctl\1i1,1bxilя llпll.(,с,(tlllяс\tilя vollLlloclb (Kl}il

m,хоll1чaсll]о lочск}чсlilсрс,tсIllк(l\t\tсIrчсск()l(1\чсlа )lскlрl!чсскоii lнсрll!ll(\]оllLllосIи)(Iочriа!чеlа)i

[.с.lиllрrtlеrно.lоlt|чсскомllрисос-lиllеншн}аявтеjtясо1.1асяо Iеlничесl{Пм!'с"'rоВияисроNвыпо.lненияriеропрПяlиiil|о

|е\о.lоrическоtltllрсое'lшненик'пре,l!сYоtреннаl|ерпо-lбоjrыеодноrоrод'.тостоимостьмеропрltятнй.учrt'|.ыВдемыlа

п.iдте, рiссчиli l|ой в |oil по;l,чи }sявкп, индексируется с,lедуюrци{ обра]оi,i:

.507осrоrrtосrшvсропрltяIий,предусvотрснПыхтехничесNllмПусловиямПlопр€деляегсяВценлхrода|соответстаУ'оrцеl'о

l o.t) \ lверri]tеllия llj|аl'ы;

- 50Уо сlои,uо(lи vероllрия|ий, п pe]ly(ToI реп llых lехпяческици усховхями, умнождется llд проrно}liь!й ин]lекс цеll

пpoиllto]lпle.leii П0 llОДР8i]lе]l} ''(.тропIе.пьсIво'' ра}де.!а (Кsп тальные влоt(ешпя (инвествuии)l п.r-б"'r куемыr

\| llfiсlерсlвой )Nопо,rt че(|iоl о рп]вйlиrr Российской Федерацtlи н! год, следующий за годом уrвер,к]lеllия пJ!!lы (tlри

oTct lсtвиш,lntlшolo иилеNс! п(rlorIb}yercп нппекс потребительских цен),

Раlrlсрп.litlы'1.1яка).tjlоlоl|рисое,lliнсllиярассчиlыВаетсfiсс|еВойорганшlацисйВсоответстВиисутвержхсЦПоilформуJlоЙ.

предусмотево сог;lасно

пред)смотеяо согласно